INDICAÇÃO nº. 25/2010

O Vereador VALTER COLONELLO, no uso de suas atribuições,
que lhe foram conferidas através do art. 125 do Regimento Interno da Câmara
Municipal de Terra Boa-PR, após ouvido o soberano plenário, vem a presença de
Vossa Excelência, Sra. VERA LÚCIA DA SILVA ZANATTA, Prefeita Municipal, indicar:

O NOME DO EX- SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL MARIO TAKANO
PARA NOMINAR O PARQUE DE EVENTOS DA CIDADE DE TERRA BOA-
PR.

Justifica-se tal indicação, primeiro pelo fato que o Sr. Mário Takano ter
sido exemplo de cidadão honesto, cumpridor de suas obrigações,
responsável por várias apresentações artísticas e grandes promoções
em nosso município. Companheiro e amigo de todos os munícipes e
que muita saudade deixou a todas pessoas que tiveram o privilégio de
conviver com ele.Segundo, pelo fato que o Sr. Mário Takano ter sido
vítima da crueldade e falta de segurança que vive hoje o cidadão
brasileiro. Terceiro pelo fato que o Sr. Mário Takano ter sido
“executado” cumprindo a mais digna atribuição de um cidadão, o
“trabalho”. Assim sendo, é mais que louvável e merecedor que o
“nosso amigo” e companheiro de trabalho receba esta homenagem.

Portanto, solicita do Poder Executivo Municipal, a análise da

possibilidade da execução da sobredita indicação.

Sala das Sessões,  13 de maio de 2010.

VALTER COLONELLO
Vereador